
U0605

R. G. n. 170     del 13/05/2016   

AREA AMMINISTRATIVA/AFFARI GENERALI
- Servizio Elettorale -

ATTO DI LIQUIDAZIONE  N. 49  del 29/04/2016

OGGETTO: Referendum Abrogativo del 17 aprile 2016.
                     Liquidazione di spesa delle competenze ai componenti dei seggi istituiti in 
                     occasione dei comizi elettorali del 17 aprile 2016.

I L   RESPONSABILE

         Premesso che il 17 aprile si è svolto un referendum per l’abrogazione del comma 17,terzo

periodo dell’art. 6 del D.lgs 152/06 relativamente alla durata dei titoli abilitativi già rilasciati per

attività di ricerca, prospezione e coltivazione di idrocarburi liquidi e gassosi in mare; 

 Visti i prospetti delle competenze dovute ai componenti dei seggi elettorali, costituiti per i comizi

del 17 aprile  2016; 

          Ritenuto che bisogna provvedere alla liquidazione delle spese sostenute, tra l’altro anche

quella della corresponsione degli onorari ai componenti dei seggi elettorali; 

          Accertata la regolarità della documentazione prodotta;    

          Visto che, in relazione alle disposizioni impartite, al termine delle operazioni elettorali si deve

provvedere alla corresponsione delle competenze ed eventuali rimborsi, se dovuti;

         Accertato che per ciascuna delle n. 08 (otto) sezioni elettorali in cui è stato suddiviso il

territorio di questo Comune, il  modello delle competenze riporta la firma del Presidente e del

Segretario del seggio;

           Riferito che, con propria determinazione n.18 del 22/02/2016  si è provveduto ad assumere

l’impegno  per affrontare tutte le spese inerenti la consultazione elettorale tra cui quelle inerenti al

presente atto di liquidazione;

            Visto il Decreto Sindacale n. 6 del 07/03/2016 con il quale veniva conferito alla sottoscritta

l’incarico di responsabile dell’Area Amministrativa – Affari Generali dell’Ente;

           Visto l'art. 184 del T.U. n. 267/2000;

           Visto lo Statuto del Comune;

           Visto il Regolamento comunale di contabilità;

D I S P O N E

� DI LIQUIDARE la somma complessiva di € 4.368,00 per onorari giornalieri dei singoli

componenti dei seggi elettorali, pari all'importo individuale a fianco di ciascuno indicato e

risultante dai relativi modelli sottoscritti dal Presidente e dal Segretario di seggio elettorale,

che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;



U0605

� DI DARE ATTO che sugli importi individuali da corrispondere ai membri dei seggi

non dovrà essere operata alcuna ritenuta d'acconto in quanto, ai sensi dell'art. 9, comma 2,

della  Legge  n.  53/90,  gli  onorari  costituiscono  rimborso  spese  fisso  forfettario  non

assoggettabile a ritenute o imposte e non concorrono alla formazione della base imponibile

ai fini fiscali;

� DI IMPUTARE la spesa di € 4.368,00 sul CAP 8360/1 “ Spese per elezioni ” di bilancio

del corrente esercizio finanziario che presenta la necessaria disponibilità;

� DI TRASMETTERE copia del presente atto corredato di tutta la documentazione, ai 

sensi dell’art. 184 – comma 3°, del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267, al Responsabile del 

Servizio Finanziario per l’emissione del successivo mandato di pagamento. per i 

conseguenti adempimenti.

                                                                                                                             Il Responsabile dell'Area

                                                                                                                       dott. ssa Rosetta Cefala’



U0605

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 5 del D. L. vo 18 agosto 2000, n° 267 e 

s. m. i. –

Curinga,  29/04/2016

                                                                      Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

                                                               F. to : Ing. Pasqualino NICOTERA F. F. 
 

 

 

PUBBLICAZIONE

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in

data ODIERNA  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Curinga,  16/05/2016

                                                                                          

                                                                                     Il Responsabile dell’Albo

                                                   F. to : Giuseppe Calvieri            

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

 Curinga,    16/05/2016

 

                                                                                     Il Segretario Comunale

 D. ssa Rosetta CEFALA’  



U0605


